THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 1119/TTg-QHQT
V/v Phê duyệt Dự án do Quỹ Toàn cầu tài trợ cho Bộ Y tế về phòng chống sốt rét (vòng 7)
	Hà Nội, ngày 14 tháng 7 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Y tế;
- Bộ Công an;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Ngoại giao.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 4773/BKH-KTĐN ngày 03 tháng 7 năm 2008) về Dự án "Tăng cường phòng chống sốt rét dựa vào cộng đồng tập trung vào các nhóm có nguy cơ cao, nâng cao năng lực và tính bền vững của Chương trình phòng chống sốt rét quốc gia", Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Phê duyệt bổ sung Dự án "Tăng cường phòng chống sốt rét dựa vào cộng đồng tập trung vào các nhóm có nguy cơ cao, nâng cao năng lực và tính bền vững của Chương trình phòng chống sốt rét quốc gia" vào danh mục chính thức do Quỹ Toàn cầu phòng chống AIDS, Lao và Sốt rét (QTC) viện trợ không hoàn lại cho Bộ Y tế với các nội dung chính nêu tại công văn nói trên.
2. Giao Lãnh đạo Bộ Y tế xây dựng, thẩm định, phê duyệt và ký kết văn kiện Dự án với bên tài trợ và chịu trách nhiệm phối hợp với Bộ Công an và các cơ quan liên quan triển khai thực hiện Dự án theo các quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý và sử dụng viện trợ ODA.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, PTT Phạm Gia Khiêm (để b/c);
- Viện Sốt rét Ký sinh trùng và Côn trùng Trung ương thuộc Bộ Y tế;
- VPCP: BTCN, PCN Trần Quốc Toản, các Vụ: KGVX, TH;
- TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3b).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Gia Khiêm